

Rakownia, 21 lutego 2025r.

Sz.P. Jan Grabkowski
Starosta Poznański
Starostwo Powiatowe w Poznaniu
ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań

Petycja o usunięcie pasów akustycznych w Rakowni, gmina Murowana Goślina

Szanowny Panie Starosto,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań zmierzających do usunięcia pasów akustycznych na ulicy Goślińskiej we wsi Rakownia, położonej na skraju Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka.


Pasy akustyczne zostały zamontowane w miejscu, które nie pozwala na rozwinięcie nadmiernej prędkości, ze względu na obecność dwóch łuków na jezdni oraz znaków ograniczających prędkość do 40 km/h. Na tym odcinku drogi nie dochodzi do zdarzeń drogowych związanych z nadmierną prędkością, zatem instalacja pasów akustycznych jest nieuzasadniona.

Ponadto, obecność tych pasów może stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników drogi, ponieważ niejednokrotnie powoduje dezorientację kierowców, a w przypadku mokrej nawierzchni wydłuża drogę hamowania.

Auta pokonujące „tarki” generują uciążliwy hałas, który znacząco wpływa na komfort życia mieszkańców wioski oraz zwierząt, zamieszkujących pobliskie tereny leśne. Hałas jest szczególnie uciążliwy w nocy, uniemożliwiając odpoczynek i spokojny sen. Przeprowadzone pomiary, wykazały wzrost głośności do 90 decybeli podczas przejazdu pojazdów przez tarki. Przekracza to dopuszczalne normy dla obszaru zamieszkałego, znajdującego się przy drodze. Pasy akustyczne powodują zanieczyszczenie hałasem, co jest niezgodne z Dyrektywą 2002/49/WE zwana „Dyrektywą hałasową”, dotyczącą ochrony obszarów cichych, którym niewątpliwie jest otulina Puszczy Zielonki.

Mając na uwadze dobro mieszkańców wioski oraz ochronę przyrody, w tym Puszczy Zielonki, wnoskujemy o usunięcie pasów akustycznych na ulicy Goślińskiej w Rakowni. W razie potrzeby jesteśmy gotowi dostarczyć dodatkowe informacje, dokumentację lub współpracować w celu wypracowania najlepszego rozwiązania.

Z poważaniem,


Działająca w imieniu mieszkańców Rakowni

Załącznik nr 1. Lista osób wnoszących petycję